
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
77. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.03.2021 

  

čís. 1839/RMOb-Vit/1822/77 
- 

1879/RMOb-Vit/1822/77 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1839/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0033/21 Ověření zápisu ze 76. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2021 

1840/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0034/21 Určení ověřovatele zápisu ze 77. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 03.03.2021 

1841/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0035/21 Program 77. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 03.03.2021 

1842/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0036/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1843/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0037/21 Návrh programu 14. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

1844/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0038/21 Informativní zpráva o plnění usnesení 

ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2020 

1845/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0004/21 Rozpočtové opatření - vratka průtokové 

dotace poskytnuté MŠ Ostrava-Vítkovice 

1846/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0005/21 Žádost o dotaci - DAISY mažoretky, z.s. - 

Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 

1847/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0006/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

projekt “Sociální bydlení ve městě 

Ostrava” 

1848/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0007/21 Rozpočtové opatření - opravy a údržba 

bytového fondu, zapojení vybraných 

příjmů 

1849/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0009/21 Zápůjčky ze SF 

1850/RMOb-Vit/1822/77 FRaŠ/RMOb/0012/21 Rozpočtové opatření - provedení 

kamerových zkoušek a čištění dešťových 

svodů 

1851/RMOb-Vit/1822/77 KS/RMOb/0018/21 Svoz velkoobjemových kontejnerů 

1852/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0059/21 Pronájem pozemku parc. č. 247/45 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Bivojova 

1853/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0061/21 Pronájem pozemku parc. č. 195/156 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

1854/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0072/21 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. 

195/143, k. ú. Vítkovice) 

1855/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0073/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Stavební úpravy a nástavba BD Zengrova 

29” 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

1856/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0077/21 Pronájem pozemku parc. č. 195/240 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

1857/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0078/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

1858/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0082/21 Ukončení NS dohodou části pozemku 

parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1859/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0083/21 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1860/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0084/21 Žádost o souhlas s umístěním sídla firmy 

1861/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0086/21 Pronájem prostor - Ševčenkova 10 

1862/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0085/21 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. 

st. 3861, k. ú. Zábřeh-VŽ) 

1863/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0087/21 Pozemek parc. č. 143/20 v k. ú. Vítkovice 

1864/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0088/21 Pronájem prostor - Mírová ulice 

1865/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0089/21 Pozemek parc. č. 176/175 v k. ú. 

Vítkovice 

1866/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0093/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 25. jednání KB dne 24.2.2021 

1867/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0094/21 Revokace části usnesení č. 

1819/RMOb-Vit/1822/75 z důvodu úpravy 

výměry části pozemku parc. č. 586/3 

1868/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0092/21 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

478/1 v k. ú. Vítkovice 

1869/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0095/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 176/115v k. ú. Vítkovice 

(lokalita Moravská) 

1870/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0096/21 Stanovisko k výkupu nemovitých věcí, 

nesvěřených SMO-MOb Vítkovice 

1871/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0097/21 VZ “Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 

1872/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0099/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” 

1873/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0102/21 Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 

740/39A 

1874/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0105/21 Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 

691/43 

1875/RMOb-Vit/1822/77 BaM/RMOb/0106/21 Udělení souhlasu s výměnnou oplocení - 

pozemek parc. č. 233/109, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

1876/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0039/21 Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací s Úřadem práce ČR - krajská 

pobočka v Ostravě 

1877/RMOb-Vit/1822/77 KS/RMOb/0019/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní 

smlouvě ev. č. 

S/0233/2020/OMH-pracovní moped 

BENYCARGO 

1878/RMOb-Vit/1822/77 OVVaK/RMOb/0040/21 Informativní zpráva o přípravách a 

organizačním zajištění zpracování 

obrazové publikace s pracovním názvem 

Vítkovická radnice 1902 - 2022 

1879/RMOb-Vit/1822/77 KS/RMOb/0020/21 Svoz velkoobjemových kontejnerů - návrh 

na vyhlášení výběrového řízení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

OVVaK/RMOb/0033/21 
Ověření zápisu ze 76. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1839/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 76. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 23.02.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0034/21 
Určení ověřovatele zápisu ze 77. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1840/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu ze 77. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.03.2021 pana Petra 

Menšíka. 

  
OVVaK/RMOb/0035/21 
Program 77. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1841/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 77. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.03.2021 
  

 
OVVaK/RMOb/0036/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1842/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
OVVaK/RMOb/0037/21 
Návrh programu 14. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1843/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice 

schválit návrh programu 14. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v 

pondělí 15.03.2021 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1. 

předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
OVVaK/RMOb/0038/21 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1844/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2020”. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
FRaŠ/RMOb/0004/21 
Rozpočtové opatření - vratka průtokové dotace poskytnuté MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1845/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o vratku průtokové dotace MŠ Ostrava-Vítkovice 

zvýší se příjmy 

§ 6402               pol.2229             UZ 103533063      ORJ 41       o 6 tis. Kč 

§ 6402               pol.2229             UZ 103133063      ORJ 41       o 1 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6402               pol.5364           UZ 103533063      ORJ 41       o 6 tis. Kč 

§ 6402               pol.5364           UZ 103133063      ORJ 41       o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0005/21 
Žádost o dotaci - DAISY mažoretky, z.s. - Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 
  
Usnesení číslo: 1846/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí neinvestiční dotace DAISY mažoretky, z.s. ,747 16, Hať u Hlučína, Na 

Chromině 184/109, IČ : 04793986, na Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu 

2021. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

FRaŠ/RMOb/0006/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na projekt “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1847/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na projekt “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st.městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330       pol. 4137     UZ 7608  ORJ 41       ORG 507                  o 13 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612     pol. 5166       UZ 7608    ORJ 39                                      o 13 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0007/21 
Rozpočtové opatření - opravy a údržba bytového fondu, zapojení vybraných příjmů 
  
Usnesení číslo: 1848/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o vybrané penále za nedodržení termínu dokončení 

opravy a zapojení do rozpočtu na opravy a údržbu bytového fondu 

zvýší se příjmy 

§ 3612              pol. 2212           ORJ 39                  o 39 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612             pol. 5171            ORJ 39                  o 39 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0009/21 
Zápůjčky ze SF 
  
Usnesení číslo: 1849/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního  fondu pro 

• XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX30.000,-- Kč 

• XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 30.000,-- Kč  

• XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX30.000,-- Kč 

• XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX30.000,-- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

FRaŠ/RMOb/0012/21 
Rozpočtové opatření - provedení kamerových zkoušek a čištění dešťových svodů 
  
Usnesení číslo: 1850/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na provedení kamerových zkoušek a 

čištění dešťových okapů, svodů a geigerů 

sníží se běžné výdaje 

§ 3111              pol. 5171         ORJ 38              o 13 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3392             pol. 5171          ORJ 38               o 13 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0018/21 
Svoz velkoobjemových kontejnerů 
  
Usnesení číslo: 1851/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

4) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na službu vedenou pod názvem 

“Svoz velkoobjemových kontejnerů” 

  

5) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení o zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Svoz velkoobjemových kontejnerů” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0059/21 
Pronájem pozemku parc. č. 247/45 v k. ú. Vítkovice - lokalita Bivojova 
  
Usnesení číslo: 1852/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 247/45, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0061/21 
Pronájem pozemku parc. č. 195/156 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1853/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/156, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0072/21 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. 
195/143, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 1854/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka možnosti využití předkupního 

práva ke stavbě” pana XXXXXXX XXXXXX ze dne 11.02.2021; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/143, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

BaM/RMOb/0073/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Stavební úpravy a nástavba BD Zengrova 29” 
  
Usnesení číslo: 1855/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

za účelem umístění vodovodní přípojky a odstranění  stávající přípojky vody a plynu, stavby 

označené názvem “Stavební úpravy a nástavba BD Zengrova 29 Ostrava Vítkovice”, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené koordinační situace-nový stav, č. dokumenty 

C.3.2 (příloha č. 1) a katastrálního situačního výkresu, č. dokumentu C.2 (příloha č. 2), s 

podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 

bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaH dopisem ze dne 

04.02.2021 (příloha č. 3): 

• Dotčený chodník, který je vydlážděn zámkovou dlažbou, bude předlážděn a místní 

komunikace přeasfaltována s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitní úpravy 

povrchů dotčených komunikací budou provedena do původního vzhledu se zachováním 

konstrukčních vrstev. 

• Nad projedná rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Zengrovy a Nerudovy žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti. 

• Po dobu výstavby je nutno zajistit bezpečný průchod chodců bezpečnostními značkami 

včetně zajištění řádného označení a osvětlení této překážky na chodníku dle příslušných 

právních předpisů. 

• Před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace. 

• Ihned po ukončení zvláštního užívání je povinen žadatel vyzvat správce pozemní 

komunikace (Renata Baranová, tel. 599 453 113) k přejímce záboru. O přejímce místa 

zvláštního užívání bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu CHERRY TRADE s.r.o., IČO: 278 44 846, se sídlem 

Francouzská 1001/16, Poruba, 708 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31363.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace, č. dokumentu C.3.2 (příloha č. 1) 

a katastrálního situačního výkresu, č. dokumenty C.2.  

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou CHERRY TRADE s.r.o., IČO: 278 44 846, se sídlem Francouzská 1001/16, Poruba, 

708 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vložka 31363 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků  

• parc. č. 1197, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 

názvem “Stavební úpravy a nástavba BD Zengrova 29 Ostrava Vítkovice”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním výkresu, č. dokumentu  C.2 (příloha 

č. 2).   

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0077/21 
Pronájem pozemku parc. č. 195/240 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1856/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/240, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

BaM/RMOb/0078/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1857/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703403 ze dne 24.3.2010, včetně dodatku č. 1 ze 

dne  24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 64,00  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 9, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  a to dohodou k 31.3.2021 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 64,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 9; 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0082/21 
Ukončení NS dohodou části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1858/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704418 ze dne 30.4.2018, na pronájem části pozemku 

parc. č.  348/2, zahrada, o výměře 70,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 20, uzavřené s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 30.4.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

BaM/RMOb/0083/21 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1859/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 58,00  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 20 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0084/21 
Žádost o souhlas s umístěním sídla firmy 
  
Usnesení číslo: 1860/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, nájemce bytu č. 4, na ul. Ruská 

37A/818, v Ostravě-Vítkovicích o souhlas s umístěním sídla firmy Fashion Gang s.r.o., IČ: 

87729423, v bytě č. 4, na ul. Ruská 37A/818, v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) souhlasí 

  s umístěním sídla firmy v bytovém domě nacházejícím se na pozemku p.č. 914/2 v k.ú. 

Vítkovice na adrese Ruská 37A/818 v Ostravě-Vítkovicích v bytě č. 4 dle § 2305 OZ č. 

89/2012 + OZV č. 14/2013 v platném znění, čl. 7, č. 9, písmeno u), pro firmu Fashion Gang 

s.r.o., IČ: 87729423, po dobu trvání nájemního vztahu paní XXXXXX XXXXXXX s MOb 

Vítkovice. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

BaM/RMOb/0086/21 
Pronájem prostor - Ševčenkova 10 
  
Usnesení číslo: 1861/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu od společnosti TEMEX, spol. s r.o., IČO 42767873, se sídlem Erbenova 

293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 23. 2. 2021 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 2977, stavba občanského vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č.  478/5 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Ševčenkova 10 v Ostravě-Vítkovicích o celkové výměře 167,60 m2  pro drobnou nerušící 

výrobu  

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0085/21 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. st. 
3861, k. ú. Zábřeh-VŽ) 
  
Usnesení číslo: 1862/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabdíka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní XXXXX XXXXXXXXX ze dne 22.02.2021; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3861, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

BaM/RMOb/0087/21 
Pozemek parc. č. 143/20 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1863/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/20, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 143/20, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701828 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701828 o nájmu pozemku ze dne 31.03.2008 a dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8510701828 ze dne 22.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 143/20, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXX XXXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXX, a to dohodou k 31.03.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0088/21 
Pronájem prostor - Mírová ulice 
  
Usnesení číslo: 1864/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 24. 2. 2021 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

2) rozhodla 

  2.1 

pronajmout prostor v budově bez čp/če, stavba technického vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č. 822 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Mírová v Ostravě-Vítkovicích, v levé části budovy, o celkové výměře 25 m2  pro skladovací 

účely panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 500,- Kč, tj. 6 000,- Kč/rok. K 

nájmu nebudou  předepsána zálohy na služby spojené s nájmem. 

2.2 

pronajmout  prostor v budově bez čp/če, stavba technického vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č. 822 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Mírová v Ostravě-Vítkovicích, v pravé části budovy, o celkové výměře 25 m2  pro skladovací 

účely panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 500,- Kč, tj. 6 000,- Kč/rok. K 

nájmu nebudou  předepsána zálohy na služby spojené s nájmem 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0089/21 
Pozemek parc. č. 176/175 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1865/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/175, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 176/175, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702407 ze dne 29.06.2005, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702407 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702407 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/175, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 31.03.2021. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/175, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0093/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 25. jednání KB dne 24.2.2021 
  
Usnesení číslo: 1866/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 25. jednání komise bytové, konané dne 24.2.2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX, na byt č. 7, 1+1 XXXXXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX XX, na byt č. 4, 1+1 XXXXXXXXXXX XXXX, 

Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1 XXXXXXXXXXXX XXXX, 

Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX X XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě ev.č. 122/04/20/EN, sociálním bydlení, jímž se prodlouží 

sjednaná doba nájmu o dobu určitou, 6 měsíců do 30.9.2021 

1. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 11, 1+1, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2021 s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2022 s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava- Vítkovice 

2. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXX, byt č. 15, Ostrava- Vítkovice 

3. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava- Vítkovice 

4. XXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX, byt č. 6, Ostrava- Vítkovice 

5. XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, byt č. 9, Ostrava- Vítkovice 

6. XXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava- Vítkovice 

7. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava- Vítkovice 

8. XXX XXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 13, Ostrava- Vítkovice 

9. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava- Vítkovice 

10. XXXXXXXX XXX, XXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava- Vítkovice 

11. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava- Vítkovice 

12. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX, byt č. 4 , Ostrava- Vítkovice 

13. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 4 , Ostrava- Vítkovice 

14. XXXX XXXXXX, XXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava- Vítkovice 

15. XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX, byt č. 6 , Ostrava- Vítkovice 

16. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 4 , Ostrava- Vítkovice 

17. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 6 , Ostrava- Vítkovice 

18. XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 9 , Ostrava- Vítkovice 

19. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 13 , Ostrava- Vítkovice 

20. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava- Vítkovice 

21. XXXXX XXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava- Vítkovice 

22. XXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava- Vítkovice 

23. XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava- Vítkovice 

24. XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava- Vítkovice 

25. XXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava- Vítkovice 

26. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava- Vítkovice 

27. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava- Vítkovice 

28. XXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava- Vítkovice 

29. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava- Vítkovice 

30. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č.11, Ostrava- 

Vítkovice 

2.5 

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu:     

1. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

o ukončení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXXX, byt č. 17, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 25. jednání 

komise bytové ze dne 24.2.2021, čl. 6 a čl. 7 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 25. jednání komise 

bytové ze dne 24.2.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b) a c) 

  

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 25. jednání 

komise bytové ze dne 24.2.2021, čl. 8 
  

 
BaM/RMOb/0094/21 
Revokace části usnesení č. 1819/RMOb-Vit/1822/75 z důvodu úpravy výměry části 
pozemku parc. č. 586/3 
  
Usnesení číslo: 1867/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 1819/RMOb-Vit/1822/75 ze dne 17.02.2021, odstavec č. 2: 

a to text: 

“o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

59,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě” 

a nahrazuje textem: 

“o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 57,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě”.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0092/21 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 478/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1868/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 478/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o 

výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0095/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/115v k. ú. Vítkovice 
(lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 1869/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700964 ze dne 12.04.1999, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 851070964 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 8510700964 ze dne 24.07.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/115, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 

XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.03.2021; 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/115, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0096/21 
Stanovisko k výkupu nemovitých věcí, nesvěřených SMO-MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1870/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  bere na vědomí žádost MMO ze dne 19.01.2021. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko k: 

• připravovanému záměru výkupu nemovitých věcí - pozemků parcelní číslo 173/2, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

plocha, ostatní komunikace, o výměře 571 m2, parcelní číslo 173/28, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 195 m2, parcelní číslo 173/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 216 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• následnému svěření městskému obvodu Vítkovice, a to v případě nabytí pozemků statutárním 

městem Ostrava.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0097/21 
VZ “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 1871/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1.1 

seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci k veřejné zakázce na 

stavební práce pod názvem: “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10 v 

Ostravě-Vítkovicích” ve zjednodušeném podlimitním řízení 

1.2 

zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem: “Rekonstrukce 

bytového domu Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 3.3.2021 

  

2) rozhodla 

  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem: 

“Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” ve zjednodušeném 

podlimitním řízení ze dne 3.3.2021, o výběru dodavatele, společnosti MH-STAVBY, s.r.o. se 

sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27776506 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0099/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” 
  
Usnesení číslo: 1872/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 526/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

Ostrava, část obce Vítkovice,     

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IP-12-8027725), s 

podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 

bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS ve stanovisku ze dne 

18.02.2021 (příloha č. 3): 

• Dotčená část chodníku, která je vydlážděna zámkovou dlažbou, bude předlážděna a 

uvedena do původního stavu se zachováním konstrukčních vrstev s přesahem 0,5m na každou 

stranu výkopu. 

• V případě poškození stávajícího trávníku v místě a blízkém okolí provádění prací, je nutno 

povrch zarovnat, znovu osít trávní směsí, zahrabat a lehce zhutnit (uválcovat). 

• Po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených komunikací 

a zeleně. 

• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu chodníku ul. Vrázova / Rostislavova žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti. 

• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 

• Před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8027725 (příloha 

č. 2). 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. p. 526/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení NN, stavbu 

označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, 1196/1, kNN”, v rozsahu, který je pro účely této 

smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IP-12-8027725 (příloha č. 2).  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0102/21 
Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 740/39A 
  
Usnesení číslo: 1873/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvu o domovnické činnosti, uzavřenou dne 28.06.2013 na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX 

XXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0105/21 
Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 691/43 
  
Usnesení číslo: 1874/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 30.12.2019, uzavřené s paní 

XXXXXX XXXXXXXXX, XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

X XXXXXXX X XXXXXXXXXXX. 

  
 
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

BaM/RMOb/0106/21 
Udělení souhlasu s výměnnou oplocení - pozemek parc. č. 233/109, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1875/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti BIDLI Praha 4, bytové družstvo, IČO: 08149437, se sídlem Jindřišská 

889/17, 110 00 Praha 1, vedena u Městského soudu v Praze, oddíl Dr, vložka 8744 a 

zastoupenou XXXX XXXXX XXXXXXXX. 

  

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s 

výměnnou obvodového oplocení pronajaté části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 587/3 - na pozemku parc. č. 

233/11, zastavěná plochu a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 587/52, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, která tvoří funkční celek s částí pozemku 233/109, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, společnost BIDLI Praha 4, bytové družstvo, IČO: 08149437, se 

sídlem Jindřišská 889/17, 110 00 Praha 1, vedena u Městského soudu v Praze, oddíl Dr, vložka 

8744 a zastoupenou XXXX XXXXX XXXXXXXX, a to za předpokladu splnění následujících 

podmínek 

stanovených odborem KSDaHS: 

• přilehlý chodník ani jeho součásti, nebude nijak poškozován, 

• definitivní úpravy povrchu budou provedeny do původního vzhledu se zachováním 

konstrukčních vrstev, 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Tavičská žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti, 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením, 

• před výměnou a po výměně oplocení bude pořízena fotodokumentace. 

stanovených odborem VŽPaSŘ: 

• v případě změny dispozic nového oplocení oproti původnímu je nutné nejprve tyto změnit 

projednat s odborem Územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy a 

následně s odborem VŽPaSŘ ÚMOb Vítkovice před zahájením samotné realizace. 

stanovených odborem BaM: 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat úhradu nákladů spojených s realizací výměny 

obvodového oplocení části pozemku parc. č. 233/109, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, po 

městském obvodu Vítkovice. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

OVVaK/RMOb/0039/21 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1876/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě, se sídlem Zahradní 368/12, 701 60 Moravská 

Ostrava na období od 01.04.2021 do 30.09.2021 (6 měsíců), v případě možnosti prodloužení až 

do 31.03.2022 (6 měsíců) na 2 pracovní místa dělníka čištění města dle předloženého návrhu 

žádosti dohody spolufinancované ze státního rozpočtu 

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

  

2) zmocňuje 

  pana Richarda Čermáka, starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 a smlouvy dle 

bodu 2 návrhu usnesení 

  

 
KS/RMOb/0019/21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. S/0233/2020/OMH-pracovní 
moped BENYCARGO 
  
Usnesení číslo: 1877/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s obsahem Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 9.12.2020 mezi MOb MHaH a MOb 

Vítkovice na koupi pracovního mopedu BENYCARGO 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s MOb Mariánské Hory a Hulváky se sídlem Přemyslovců 63, 709 06 

Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 008 45 451, ev. č. 10, Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 

S/0233/2020/OMH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  odboru financí a rozpočtu zajistit všechny úkony spojené s plněním ve smyslu tohoto dodatku 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

OVVaK/RMOb/0040/21 
Informativní zpráva o přípravách a organizačním zajištění zpracování obrazové 
publikace s pracovním názvem Vítkovická radnice 1902 - 2022 
  
Usnesení číslo: 1878/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravách a organizačním zajištění zpracování obrazové publikace s 

pracovním názvem Vítkovická radnice 1902 - 2022, která bude vydána k příležitosti 120. 

výročí dostavby Vítkovické radnice 

  

2) schvaluje 

  časový harmonogram dle důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
KS/RMOb/0020/21 
Svoz velkoobjemových kontejnerů - návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1879/RMOb-Vit/1822/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Svoz 

velkoobjemových kontejnerů”, způsobem zajištění jejich vývozu, s výzvou pro zajištění 

nabídek včetně určení kritérií pro výběr a předloženým záznamem o předběžné řídící kontrole 

před vznikem závazku 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Svoz 

velkoobjemových kontejnerů” s předpokládanou hodnotou 1 200 000 Kč vč. DPH a vyvěšení 

výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude 

nejnižší nabídková cena bez DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

 

3) rozhodla 

  že vzhledem k povaze a smyslu zakázky je nerelevantní uplatnění § 6 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb. Zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění, kdy je zadavatel při 

postupu podle tohoto zákona, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení a výběru 

dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

4) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2 tohoto 

usnesení 

  
 

 


